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رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی انبوه‌سازان خراسان 
رضوی گفت: ساختارهای موجود در حوزه ساخت‌وساز 
مسکن بیمار است و تنها مشکل موجود در این حوزه‌ها فقط 
مرتبط به تحریم‌ها نیست بلکه مشکلات و موانع داخلی 
نیز نقش پررنگی دارد که از آن‌ غافل شده‌ایم.به گزارش 
ایلنا از مشهد، قیمت مسکن یکی از چالش‌ برانگیزترین 
مشکلات خانواده‌های امروزی است که شاخص طول دوره 
انتظار برای خانه‌دار شدن را از  ۱۵ سال به ۳۱ سال و 
حالا به ۶۶ سال افزایش داده است.براساس گزارش‌های 
رسمی‌وزارت راه و شهرسازی کاهش تولید سالیانه مسکن 
از متوسط ٧٧٠ هزار واحد در سال ١٣٩٢ به متوسط 
سالیانه حدود ۴٠٠ هزار واحد جای بسی تأمل دارد و لذا 
همین موضوع عدم تأمین نیاز سالانه حدود یک‌میلیون 
واحد مسکونی  طی سال‌های ۹۶  تاکنون چالش‌برانگیز 
شده است.از طرفی کاهش پوشش‌دهی تسهیلات بانکی 
از هزینه مسکن، افزایش سهم مسکن از سبد هزینه 
خانوار از ۲۸ درصد به ۳٧ درصد و افزایش قیمت مواد 
مصرفی در این حوزه همگی دست به دست هم داده تا 
گره خرید مسکن از گذشته کور‌تر شود.در حال حاضر 
بهبود وضعیت بازار اجاره و کاهش و یا حداقل تثبیت 
قیمت مسکن از مهم ترین دغدغه‌های حوزه مسکن برای 
بسیاری از خریداران خانه در کشور است. بازار مسکن یکی 
از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی کشور به شمار می‌رود که 
در چند سال گذشته با چالش‌های مهم و مشکلاتی از 
جمله کاهش تولید و افزایش قیمت روبه‌رو شده است و 
همین امر باعث شده قدرت خرید مسکن در بین بسیاری 
از متقاضیان بسیار کمتر شود.اگر بخواهیم با نرخ پس‌انداز 
۱۰ درصد خانواده‌های ایرانی را بسنجیم  افزون بر دو قرن 
طول می‌کشد تا آن‌ها بتوانند صاحب‌خانه شوند این در 
حالی است که بر اساس شاخص‌های جهانی اگر شاخص 
انتظار یک خانواده برای رسیدن به خانه و خرید آن در 
شهرها بیشتر از ۱۰ سال باشد در وضعیت بحرانی قرار 
دارند. بررسی‌های آماری درباره شاخص‌های بخش مسکن 
حاکی از این است که این بخش، سهم قابل توجهی 
در اقتصاد خانوار و شاخص‌های کلان اقتصادی دارد به 
گونه‌ای که حدود ۲۰ درصد از تولید ناخالص داخلی و 
حدود ۱۳ درصد از اشتغال کشور مربوط به بخش مسکن 
است.حال در ماه‌های پایانی سال با وجود اینکه بسیاری از 

مردم بنا بر وعده‌های دولت جدید به ارزانی و ثبات بازار 
مسکن چشم دوخته بودند اما نشانه ای از این ارزانی‌ها 

نمی‌یابند.
ابراهیم حسینی فعال حوزه مسکن و رئیس هیأت 
مدیره یکی از شرکت‌های ساختمان‌سازی خراسان رضوی 
در گفت‌وگو با ایلنا اظهار می‌کند: اگر تصور کنیم که 
قیمت مسکن سال آینده روند کاهشی خواهد داشت به 
نظرم سخت در اشتباهیم.این مهندس ساختمان ابراز 
می‌کند: متاسفانه قیمت مصالح به اوج خود رسیده است 
و نرخ زمین آنقدر در مشهد افزایش داشته که کاهش 
قیمت مسکن امری محال است. هم اکنون قیمت یک 
کارگر ساده به ۳۰۰ هزار تومان و یک بنا به ۵۰۰ هزار 
تومان رسیده است.حسینی بابیان اینکه شما حتی اگر در 
روستاهای اطراف مشهد نیز بخواهید دست به ساخت‌ و 
ساز بزنید با پروانه‌های ۴۰۰ میلیون تومانی و زمین‌های 
متری پنج میلیون تومان روبرو هستید ابراز می‌کند: لذا 
وقتی در ابتدای کار مجبور هستید برای خرید یک زمین 
۳۰۰ متری به همراه پروانه مبلغی معادل ۲ میلیارد 
بپردازید از آنجا که فقط دو طبقه پروانه کار در اطراف 

مشهد نیز بیشتر داده نمی‌شود لذا پول زمین و پروانه هر 
واحد آپارتمان یک میلیارد تومان تمام می‌شود.وی با ذکر 
این مثال اذعان می‌کند: بر فرض که شما برای هر متر 
مربع هفت میلیون تومان هم بیشتر هزینه نکنید لذا با 
این احتساب یک آپارتمان ۱۰۰ متری در ۳۰ کیلومتری 
مشهد و در روستا یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان تمام 
می‌شود لذا چگونه وقتی این حداقل‌ها را باید پرداخت 
کنید می‌توان انتظار ارزان شدن ملک را داشته باشم.این 
فعال صنعت ساختمان با طرح این پرسش که  آیا زمین 
ارزان می‌شود یا پروانه کار یا سایر ملزومات مانند میله‌گرد 
و آجر که بتوان قیمت تمام‌شده را ارزان درآورد؟ گفت:  
این تازه وضعیت ساخت و ساز در یک روستاست و اگر 
فکر می‌کنید که در این رقم‌هایی که گفتم مبالغه ای 
صورت گرفته  سری به همین حصار سرخ بزنید و یا قیمت 
زمین‌های زشک و شاندیز را سئوال کنید.وی بیان می‌کند: 
در قسمت‌های میانی شهر نیز زمین‌های ۴۰۰ متری به 
قیمت‌های ۱۷ تا ۴۵ میلیارد تومان بسته به موقعیت 
مکانی معامله می‌شود لذا وقتی این پول را در تعداد 
واحدهای ساخته‌شده تقسیم کنیم سهم هر آپارتمان از 

زمین حداقل دو میلیارد تومان می‌شود.
رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی انبوه‌سازان خراسان 
رضوی نیز در گفت‌وگو با ایلنا اذعان می‌کند: در حال 
حاضر نگاهی به آمار پروانه‌های منتشرشده توسط 
شهرداری به‌خوبی گواه این است که جنب‌وجوش زیادی 
در این بازار دیده نمی‌شود و شاهد ورود سرمایه‌های 
کلان و سرمایه‌گذاران بزرگ در این حوزه نیستیم.محمد 
پژوم بابیان اینکه در یک کلام می‌توان گفت این بازار در 
وضعیت رکود به سر می‌برد، اذعان می‌کند: البته بخش از 
این بلاتکلیفی را می‌توان به مذاکرات برجام گره زد اما این 
تمام ماجرا  یا واقعیت نیست.وی در پاسخ به این سئوال 
که آیا نتیجه برجام و مذاکرات  و یا آغاز عملیات اجرایی 
مسکن ملی می‌تواند به رونق در بازارهای کشور از جمله 
صنعت ساختمان تحرکی ایجاد کند و یا به ارزانی نرخ 
مسکن تمام شود نیز پاسخ می‌دهد: بر عکس این موضوع 
نیز شاید مصداق داشته باشد یعنی با نتیجه نگرفتن از 
مذاکرات و تنگ‌تر شدن حلقه تحریم‌ها و هم‌چنین حذف 
ارز دولتی شاهد تورم بیشتری هم باشیم.وی بابیان اینکه 
تمامی‌مشکلات و موانع سد راه اقتصاد را نباید به تحریم‌ها 
گره زد و مشکلات امروزی را فقط ناشی از تحریم دانست 
ابراز می‌کند: متاسفانه ساختارهای موجود در حوزه 
ساخت‌وساز مسکن بیمار است و وقتی مشکلات موجود در 
تمام زمینه‌ها از جمله صنعت، کشاورزی و مسکن  را مورد 
واکاوی قرار دهیم، به این نتیجه می‌رسیم که تنها مشکل 
موجود در این حوزه‌ها فقط مرتبط به تحریم‌ها نیست بلکه 
مشکلات و موانع داخلی نیز نقش پررنگی دارد که از آن‌ 
غافل شده‌ایم.پژوم با تاکید بر بازنگری ساختارهای کلان 
بیان می‌کند: به هر صورت با مثبت بودن نتایج مذاکرات 
شاید قیمت‌های حبابی مسکن و ساختمان‌های لوکس 
کاهش پیدا کند اما بعید می‌دانیم سایر ساختمان‌‌هایی 
که از درجه متوسط و خوبی برخوردار است، روند نزولی 
قیمت را طی کنند.رئیس هیات مدیره انجمن صنفی 
انبوه‌سازان خراسان بابیان اینکه مشکل مسکن نیاز به 
بازنگری کارشناسانه دارد بیان می‌کند: تجربه مسکن 
مهر باید نقشه راه قرار داده شود و برای مسکن ملی با 
تمهیدات و بازنگری اصولی‌تری وارد شد زیرا تا زمانی که 
زیرساخت‌های لازم فراهم نشود ممکن است به مشکلات 

مسکن مهر گرفتارشده و عملًا مشکلی حل نشود.

مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌ها سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: اگر برخورد با چاه‌های 
غیرمجاز در حاشیه تالاب‌ها صورت نگیرد، عملٌا احیای 
تالاب‌ها غیرممکن است چون هرچقدر آب به داخل تالاب‌ها 
ریخته شود، همان قدر آب توسط چاه‌ها برداشت می‌شود.به 
گزارش ایسنا آرزو اشرفی‌زاده اظهار کرد: یکی از کارکردها و 
خدمات تالاب‌ها، تغذیه آب‌های زیرزمینی است و تبادل آب 
بین تالاب و سفره‌های آب زیر زمینی اهمیت بسیار بالایی 
دارد بنابراین تخلیه سفره‌های آب زیرزمینی در حاشیه 
تالاب‌ها می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری بر اکوسیستم‌های 
تالابی داشته باشد.وی وضعیت تالاب پریشان را از بارزترین 

نمونه‌های تاثیر تخلیه سفره‌های آب زیرزمینی بر تالاب‌ها 
دانست و تصریح کرد: چاه‌های متعدد و غیرمجازی که 
پیرامون تالاب پریشان حفر شده و برداشت‌های غیرمجازی 
که از آب‌های زیرزمینی صورت گرفته است، باعث شده 
که این تالاب‌ نتواند هیچ گونه آبگیری در سال‌های اخیر 
داشته باشد. مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌ها در 
ادامه گفت: در حوضه دریاچه ارومیه هم افزایش برداشت 
آب از سفره‌های زیرزمینی موجب پیشروی آب شور به 
سمت چاه‌ها و شور شدن اراضی کشاورزی شده است. 
این امر به‌ویژه در استان آذربایجان شرقی به چالشی جدی 
در دشت‌های اطراف دریاچه بدل شده است.اشرفی‌زاده 

برنامه‌های مدیریت زیست‌بومی‌تالاب‌ها را از رویکردهای 
اصلی سازمان حفاظت محیط زیست عنوان و اظهارکرد: 
در برنامه‌های مدیریت زیست‌بومی‌تالاب‌ها، تمامی‌ذینفعان 
دخیل هستند و یکی از محورهای برنامه یاد شده  آب 
است که در آن تکلیف همه دستگاه‌ها مشخص شده 
است. وی ادامه داد: طبق قوانین موجود، طرح احیا و 
تعادل‌بخشی سفره‌های آب زیرزمینی از وظایف وزارت 
نیرو است اما در برنامه‌های مدیریت زیست‌بوم هر تالاب، 
کنترل برداشت‌های غیرمجاز از آب‌های زیرزمینی و تاثیر 
آن بر وضعیت تالاب‌ها دیده شده است و دستگاه‌های 
ذینفع در زیرمجموعه وزارت نیرو موظف به اجرای قانون 

هستند. مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌ها تاکید 
کرد: اگر برخورد با چاه‌های غیرمجاز در حاشیه تالاب‌ها 
صورت نگیرد، عملٌا احیای تالاب‌ها غیرممکن است چون 
هرچقدر آب به داخل تالاب‌ها ریخته شود به دلیل ارتباط 
هیدرولوژیکی که با سفره‌های زیرزمینی دارند، همان 
قدر آب توسط چاه‌ها برداشت می‌شود.به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط زیست اشرفی زاده در 
پایان گفت: اگرچه مدیریت منابع آب می‌بایست در کل 
حوضه آبخیز انجام شود ولی در حریم قانونی تالاب‌ها که 
۱۵۰ متر در نظر گرفته شده است، بحث اعمال قانون هم 

انجام می‌شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد 
گفت: پیش‌بینی می‌شود تا ۱۰ روز آینده امُیکرون 
به سویه غالب در استان تبدیل شود، در موارد 
 سرپایی کرونایی به‌صورت مختصر شاهد افزایش

 مراجعات هستیم.

سید راشد جزایری در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص 
وضیت شیوع ویروس کرونا در چهارمحال و بختیاری، 
اظهار کرد: موارد ابتلا به سویه امُیکرون در استان در 
حال افزایش است و پیش‌بینی می‌شود تا ۱۰ روز 
آینده امُیکرون به سویه غالب در استان تبدیل شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد با بیان 
اینکه در بیمارستان‌ها با افزایش مراجعات بیماران 
بستری کرونایی مواجه نیستیم، گفت: اما در موارد 
 سرپایی به‌صورت مختصر شاهد افزایش مراجعات

 هستیم.

وی با اشاره به اینکه میزان رعایت پروتکل‌ها در 
چهارمحال و بختیاری ۵۸ درصد است، توضیح داد: 
خوشبختانه استقبال از تزریق دز سوم مطلوب است و 
تاکنون نزدیک به ۱۲ درصد جمعیت برای تزریق دز 

بوستر اقدام کرده‌اند.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی انبوه‌سازان خراسان رضوی:

 یک میلیارد تومان هزینه ساخت خانه در روستاهای اطراف مشهد

مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌ها تاکید کرد

احیای تالاب‌ها مستلزم برخورد با چاه‌های غیرمجاز

اُمیکرون تا ۱۰ روز آینده سویه غالب کرونا در چهارمحال و بختیاری می‌شود

پنجمین قطب تولید انگور در سیاهچاله مشکلات
خراسان شمالی جایگاه پنجم تولید انگور را در کشور دارد این در حالی است که 
به علت سنتی بودن باغ‌ها و نبود زیرساخت‌های لازم فرآوری دست رنج تاکداران 
به یغما می‌رود و چیزی جز هزینه کردن عاید این باغداران نمی‌شود.جواد تشکری 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی در گفت 
و گو با ایسنا با اشاره به اینکه انگور یکی از مهمترین پتانسیل‌های کشاورزی در 
این استان است، گفت: این استان در کشور جایگاه پنجم تولید انگور را به خود 
اختصاص داده است.وی افزود: مساحت زیرکشت باغات انگور در این استان ۱۸ 
هزار و ۵۰۰ هکتار است که ۵۰ درصد از مساحت این باغات دیم هستند.تشکری 
با بیان اینکه میانگین تولید انگور در خراسان شمالی حدود ۱۸۵ هزار تن است، 
ادامه داد:  حدود ۱۲ درصد از اقتصاد کشاورزی این استان به انگور بستگی دارد 
چراکه ۶۵ درصد تولیدات باغی مربوط به تاکستان‌ها است.وی با اشاره به توسعه 
باغات انگور در این استان تصریح کرد: تاکستان‌های انگور در این استان به صورت 
سنتی هستند و باید برای تولید بیشتر و باکیفیت تر از طرح‌هایی همچون فراز 
استفاده شود.به گفته این مقام مسئول روش تربیت انگور در استان عمدتا به 
صورت خزنده و پاچراغی است که سبب افزایش هزینه‌های کارگری، کاهش عمر 
اقتصادی نهال، کاهش کمیت و کیفیت محصول به دلیل عدم نفوذ نور کافی در 
تاج و کاهش کیفیت محصول در صورت وقوع بارندگی‌های آخر فصل در زمان 
برداشت می‌شود.این مقام مسئول تاکیدکرد: اجرای طرح فراز در تاکستان‌های 
استان موجب افزایش بهره وری می‌شود اما متاسفانه انجام آن با هزینه‌های زیادی 
همراه است و از توان کشاورز خارج است تا به نقدینگی خود بخواهد این طرح 
را اجرایی کند.وی با تصریح بر اینکه حدود پنج هزار هکتار از تاکستان‌های این 
استان ظرفیت آن را دارد تا طرح فراز در آن اجرا شود، گفت: برای اینکه کشاورز 
بتواند طرح فراز را در تاکستان خود انجام دهد باید تسهیلات ارزان قیمت به 
آن اختصاص یابد.معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی توضیح داد: در سفر سال گذشته وزیر جهاد کشاورزی به خراسان شمالی 
اعطای سه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در بخش کشاورزی استان در نظر 
گرفته شد اما از این میزان فقط یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان جذب شده است.
وی افزود: در مناطق مستعد با تربیت باغ‌های انگور به روش فراز، تولید کمی‌و 
کیفی محصول به علت افزایش نورگیری، گل انگیزی در جوانه‌های ابتدایی، کاهش 
شیوع آفات و بیماری‌ها، تسهیل در عملیات مکانیزاسیون و ایجاد تهویه افزایش 
چشمگیری می‌یابد.تشکری ادامه داد: ۴۵ درصد سطح زیر کشت باغ‌های منطقه 
نیز انگور است که با اجرای طرح فراز تولید انگور به سه برابر می‌رسد.وی ادامه داد: 
علاوه بر توسعه باغات با اجرای طرح‌هایی همچون فراز، برای افزایش بهره وری در 
این حوزه نیازمند ایجاد زیرساخت‌های فرآوری این محصول در استان نیز هستیم.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: به علت نبود زیرساخت‌های فرآوری در استان 
همچون آبمیوه گیری، تولید کنسانتره و ... مقدار قابل توجهی از انگور تولیدی از 

استان خراسان شمالی خارج می‌شود.
محمدعلی شریکیان مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی نیز 
در ادامه در گفت و گو با ایسنا گفت: سالانه ۱۰۰ هزار تن انگور کشمشی در این 
استان تولید می‌شود که میزان تولید کشمش به حدود ۲۰ هزار تن می‌رسد.وی با 
اشاره به اینکه قسمت اعظم کشمش‌های تولیدی در این استان به صورت تیزآبی 
و آفتابی است، افزود: اما برای ایجاد بازارپسندی بیشتر و کیفیت بالاتر، کشاورزان 
باید به ایجاد بارگاه‌های فنی برای تولید این محصول پیش روند.شریکیان با تاکید 
بر اینکه برای تولید کشمش باکیفیت در این استان تاکداران باید به صورت 
ایجاد بارگاه پیش روند، ادامه داد: ۸۰ تا ۹۰ درصد از کشمش تولیدی نیز از 
استان به خارج کشور صادر می‌شود در نتیجه تولید کشمش باکیفیت از اهمیت 
خیلی زیادی برخوردار است.وی تصریح کرد: تعداد بارگاه‌های فنی ایجاد شده 
برای تولید کشمش در این استان اندک بوده و ایجاد این بارگاه‌ها در استان 
از سوی تولیدکنندگان امری ضروری است.این مقام مسئول تصریح کرد: مقدار 
قابل توجهی انگور کشمشی در این استان تولید می‌شود که تولیدکنندگان غرب 
کشور این انگورها را خریداری و در استان‌های خود تبدیل به کشمش کرده و از 
همانجا صادر می‌کنند.وی در ارتباط با قیمت محصول کشمش در خراسان شمالی 
اظهارکرد: قیمت کشمش در خراسان شمالی به شدت موثر از استان‌های بزرگ 
تولیدکننده کشمش همچون قزوین و ... است و در سال‌هایی که فروش و صادرات 
این محصول در آن استان‌ها خوب باشد این استان نیز از آن‌ها تاثیر می‌پذیرد.مدیر 
باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی بیان کرد: قسمت اعظم کشمش 
تولیدی در این استان توسط تجار استان‌های بزرگ صادرکننده کشمش خریداری 
و توسط آن‌ها نیز به فروش می‌رسد، بنابراین کشمش خراسان شمالی با برند سایر 
استان‌ها در حال فروش است.وی تاکیدکرد: یکی از اقدامات مهمی‌که می‌توان 
برای رفع مشکلات فروش کشمش در این استان انجام داد این است که کشمش 
خراسان شمالی برند مخصوص خود را داشته باشد و با این برند به فروش برسد.
شریکیان تصریح کرد: کشمش تولیدی در این استان از کیفیت بسیاری بالایی 
برخوردار بوده و استانداردهای لازم را دارد، بنابراین باید تولیدکنندگان کشمش در 
قالب اتحادیه و یا تشکل، برند کشمش استان را تدوین کرده و با این برند محصول 
خود را به فروش برسانند.وی گفت: در سال ۹۶همایش انگور در این استان برگزار 
شد و بعد از آن با معرفی انگور خراسان شمالی، هم اکنون انگور تولیدی در این 

استان با نام همین استان در سایر استان‌ها و خارج کشور به فروش می‌رسد.
آقامیری رئیس اداره صنایع سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی همچنین 
در گفت و گو با ایسنا، در ارتباط با زیرساخت‌های صنعتی فرآوری انگور در این 
استان بیان کرد: چهار کارخانه بسته بندی کشمش در این استان وجود دارد که 
ظرفیت آن سه هزار تن در سال است.وی گفت: یک واحد فرآوری تولید سرکه و 
شیره انگور نیز در استان وجود داشت که هم اکنون غیرفعال شده است.آقامیری 
با بیان اینکه مقداری از انگور کشمشی تولید شده در استان تبدیل به کشمش 
و مقداری نیز تازه خوری می‌شود، افزود: اما مقدار قابل توجهی از انگور تولیدی 
در این استان از نوع کلاهداری است که هیچ اقدامی‌برای فرآوری آن در استان 
انجام نشده است.به گفته وی مقداری از انگور کلاهداری در استان به صورت 
تازه خوری مصرف و مابقی آن به سایر استان‌ها و یا خارج کشور صادر می‌شود.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه تولید آبمیوه، کنسانتره، شیره و سرکه انگور از 
جمله محصولاتی است که می‌توان از انگور کلاهداری تولید کرد، ادامه داد: ۳۰ 
درصد از انگور تولیدی در این استان ظرفیت تبدیل به شیره و یا سرکه انگور را 
دارد.وی توضیح داد: از هر پنج کیلوگرم انگور می‌توان یک کیلوگرم شیره و از هر 
دو کیلوگرم انگور می‌توان یک کیلوگرم سرکه انگور تولید کرد.رئیس اداره صنایع 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی در ارتباط با سردخانه‌های لازم برای 
ذخیره و انبار انگورهای تولیدی نیز گفت: ۳۲ هزار و ۱۰۰ تن ظرفیت سردخانه 
ای در این استان وجود دارد که می‌توان انگور را نیز در آن ذخیره سازی کرد اما 
اگر این ظرفیت به ۷۰ هزار تن برسد نیز خوب است.دکتر علی دادار رئیس بخش 
زراعی و باغی مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی خراسان شمالی نیز در ادامه در گفت 
و گو با ایسنا، افزود: خراسان شمالی دارای چند نوع انگور مختص به خود است که 
در سایر نقاط کشور تولید نمی‌شود و این انگورها شامل کج انگوری، کلاهداری، 
ناصری و فلفلی است.وی با اشاره به اینکه حدود ۷۰ هزار تن انگور کلاهداری در 
این استان تولید می‌شود، ادامه داد: انگور کلاهداری تا ۹ درجه نسبت به سرما 
تحمل دارد و در خاک‌های ضعیف نیز تولید می‌شود و در واقع خراسان شمالی 
خواستگاه ژنتیکی انگور کلاهداری در کشور است که اخیرا این نوع از انگور در 
شهرهایی همچون شاهرود و سبزوار نیز کشت شده است.دادار خاطرنشان کرد: 
خراسان شمالی خواستگاه ژنتیکی برای انگور کلاهداری محسوب می‌شود اما 
تاکنون هیچ گونه تحقیقات و سرمایه گذاری برای توسعه این تاکستان‌ها انجام 
نشده است.وی گفت: انگورهای کج انگوری نوعی از انگور هستند که دانه‌های 
درشت به اندازه چهار سانتی متر دارند و دارای پوست بسیار نازک برای مصرف 
هستند.به گفته این استاد دانشگاه انگورهای کج انگوری شرایط سازگار برای رشد 
در مناطق دیم را دارد و بسیار پربارده می‌باشند.وی با اشاره به اینکه انگورهای 
ناصری نیز شبیه انگورهای سیاه ولی بسیار پررنگ بوده بیان کرد: انگور فلفلی 
نوعی از انگور است که در خراسان شمالی می‌روید و دارای دانه‌های درشت صورتی 
پررنگ است.این مقام مسئول تصریح کرد: ۱۴ هزار نوع رقم انگور در دنیا وجود 
دارد که از این تعداد ۱۶۰۰ نوع آن در کشور ایران تولید می‌شود.وی خاطرنشان 
کرد: طی چند سال گذشته در مرکز تحقیقات کهنه کند این استان ۱۷۰ رقم 
انگور مختلف کشت شد که کارهای تحقیقاتی روی آن انجام شد ولی به علت نبود 
اعتبار جهت رسیدگی به آن، تمامی‌سطوح کشت شده از درخت‌های انگور مورد 
شیار قرار گرفت.دکتر دادار تصریح کرد: از سوی دیگر شش رقم تجاری سازگار با 
منطقه خراسان شمالی اخیرا وارد استان شده است اما از آنجاییکه قیمت هر یک از 
نهال این درخت ۷۰ هزار تومان است کشاورز توان خرید آن را ندارد.وی تاکیدکرد: 
این نهال‌ها مناسب استان و بسیار پربارده بوده و در هر هکتار توان تولید ۳۸۰ 
تن انگور را دارد و از سوی دیگر تاکداران نیز از وجود این نهال‌ها در استان مطلع 
هستند اما به علت نبود نقدینگی برای خرید آن با حسرت از کنار آن می‌گذرند.

رئیس بخش زراعی و باغی مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی خراسان شمالی نام این 
نهال‌های تجاری شامل اتوم رویال، اتوم کینگ، کریمسون سیدل، ردکلوب، فلیم 

سیدلسو بلک سیدلس است.

گزارش

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان:
بیش از 12 هزار جعبه ایمن در شهر اصفهان

 تحویل ایستگاه‌های بازیافت شد
گروه شهرستانها - مژگان اشتری: مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری اصفهان گفت: بیش از 12 هزار جعبه ایمن که برای تفکیک جزء 
ویژه پسماندهای خانگی به کار می‌رود، طی 9 ماه اخیر در شهر اصفهان 
تحویل ایستگاه‌های بازیافت شده است.غلامرضا ساکتی اظهار کرد: در 
راستای تداوم طرح مدیریت جزء ویژه پسماندهای خانگی از ابتدای سال 
جاری از طریق ایستگاه‌های بازیافت بیش از 37 هزار جعبه ایمن در میان 
شهروندان اصفهانی توزیع شده است.وی ادامه داد: همچنین طی 9 ماه اخیر 
بیش از 12 هزار جعبه ایمن پر شده به ایستگاه‌های بازیافت تحویل شده 
که مجموع آن حاوی حدود شش هزار و 400 کیلوگرم جزء ویژه پسماند 
خانگی شامل انواع تیغ، ژیلت، سرسرنگ، باطری و لانست قندخون بوده 
است.مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان با بیان این که 
جداسازی جزء ویژه پسماندهای خانگی مزایای بسیاری در زمینه بهینه سازی 
مدیریت پسماندها دارد، افزود: این اجزا به دلیل کوچک بودن و ویژگی‌هایی 
مانند تیز و برنده بودن می‌تواند در کیفیت و مرغوبیت کود آلی خلل ایجاد 
کنند اما در حال حاضر با زیرساخت‌های ایجاد شده و همچنین اقدامات 
گسترده فرهنگی و آموزشی انتظار می‌رود به تدریج شاهد کاهش جزء ویژه 
در پسماندهای خانگی باشیم.وی با اشاره به نحوه دفع این گروه از پسماندها 
بیان کرد: جعبه‌های ایمن در شرایط استاندارد و در محل دفن پسماندهای 
پزشکی دفع می‌شود که این لندفیل در کف با لایه‌های عایق ژئوممبران و 
ژئوتکستایل پوشیده شده و طی هر مرحله از عملیات دفن، در زیر آن، پتوی 
آهکی و در روی آن خاک پوششی ریخته می‌شود که این اقدامات از نفوذ 
هرگونه مواد آلاینده به منابع آبی و خاکی جلوگیری می‌کند.ساکتی تصریح 
کرد: اگر شهروندان تلاش خود را برای تفکیک حداکثری گروه‌های مختلف 
پسماند به کار بگیرند، امکان پردازش تخصصی فراهم می‌شود و از سوی 
 دیگر تا حد زیادی می‌توان آسیب‌های ناشی از پسماندها را در محیط زیست 

کاهش داد.

مشکل اصلی گاوداری‌های همدان کمبود علوفه است 
نه نهاده‌های دامی!

مدیر امور دام جهاد کشاورزی استان همدان مشکل اصلی گاوداری‌ها را 
کمبود علوفه خواند و گفت: با توجه به خشکسالی در سال‌جاری شاهد کمبود 
علوفه برای دام و گرانی آن هستیم.علی خدارحمی‌در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 
کرد: در سال‌جاری با توجه به خشکسالی میزان علوفه)کاه و یونجه( کاهش و 
ارزش آنها نسبت به سال‌های گذشته افزایش یافت به‌گونه‌ای که کاه از ۴۰۰ 
تومان به هزار و ۳۰۰ تومان و یونجه نیز از سه  هزار به هفت هزار تومان 
رسید.وی افزود: دامداران در سال‌های گذشته با مشکل خشکسالی مواجه 
نبودند و دامها به مدت طولانی تر در طبیعت حضور داشتند در حالیکه 
امسال تنها دو تا سه ماه در طبیعت حضور داشته و مابقی دوره  تغذیه آنها 
توسط دامدار تامین می‌شود.خدارحمی‌با بیان اینکه ۶۰ درصد تغذیه دام‌ها با 
علوفه بوده و ۴۰ درصد دیگر از طریق نهاده‌های دامی‌تامین می‌شود، تصریح 
کرد: غذای اصلی نشخوارکنندگان علوفه بوده و در صورت استفاده مداوم از 
نهاده‌های دامی‌بیمار می‌شوند و این موضوع گاوداری‌ها را نگران می‌کند که به 
علت خشکسالی با کمبود علوفه و گرانی آن مواجه هستند که برخی دامداران 

توان خرید علوفه را ندارند.

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی چالوس 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی‌مصوب 1390/9/20 ملک متقاضی که در هفت موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی چالوس مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض وی 
محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد 508 
فرعی قسمتی از پلاک شماره 338 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 51 فرعی از 10 
اصلی واقع در قریه دوجمان بخش کلارستاق حوزه ثبت ملک چالوس مربوط به آناهیتا 
سینائی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 217/14 متر 

مربع مالکیت رسمی‌مشاعی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌و ماده ۱۳ آیین‌نامه مربوطه این که در دو نوبت به فاصله ۱۰ روز از طریق 
این روزنامه و محلي اكثر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات است تا در 
صورتی که انجام نفع به ازای اعلام شده اصرار داشته باشد باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهی در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معرض باید ظرف یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد ویا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالک می‌نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی 
است برابر ماده ۱۲ ین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قد اظهارنامه ثبتی 
پذیرفته شده واحدت ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتب در اولین نوبت اگهی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می‌رساند 
ونسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می‌نماید. م‌الف 1253586
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/29

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود نماوا داده ایرانیان در تاریخ 
1400/07/17 به شماره ثبت 1997 به شناسه ملی 14010387074 
ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت 
اطاع عموم آگهی می‌گردد. موضوع فعالیت: تولید و ارائه رایانه‌، تولید و 
ارائه دستگاه‌های جانبی و نرم افزارهای غیرفرهنگی و غیررسانه‌ای جهت 
هوشمندسازی تجهیزات بندری و تولید نیرو تهیه و تولید قطعات الکتریکی، 
مکانیکی، الکترومکانیکی، برقی تجهیزات بندری و تولید نیرو طراحی و ساخت 
دستگاه‌های جانبی تجهیزات بندری و تولید نیرو بهینه‌سازی و داده کاوی 
تجهیزات بندری و تولید نیرو در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از 
مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان 
آذربایجان غربی، شهرستان بوکان، بخش مرکزی، شهر بوکان، محله کوی 
مهندسین ]مسجدافتخاری[، کوچه سروش 1، خیابان روبار، پلاک 0، طبقه 
دوم کدپستی 5951433313 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 
10,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای رحمان 
محمودپورآذری به شماره ملی 2920156527 دارنده 8000000 ریال سهم 
الشرکه خانم زبیده محمودپورآذری به شماره ملی 2929879841 دارنده 
2000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیات مدیره آقای رحمان محمودپورآذری 
به شماره ملی 2920156527 به سمت رئیس هیات مدیره به مدت نامحدود 
و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود خانم زبیده محمودپورآذری به شماره 
ملی 2929879841 به سمت عضو اصلی هیات مدیره به مدت نامحدود 
و به سمت نایب رئیس هیات مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: 
کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادها،عقود اسلامی‌و همچنین کلیه نامه‌های عادی و اداری با امضاء رحمان 
محمودپوراذری همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد. اختیارات مدیرعامل: طبق 
اساسنامه ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 
نمی‌باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت 

سرپرست ثبت واسناد واملاک چالوس - علیرضا براریشرکت‌ها و موسسات غیرتجاری بوکان )1255363(

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه محمد حسین مهدی پور با کد ملی 0939261332 به استناد 
وکالتنامه شماره 16536 مورخ 1400/08/20 دفترخانه 234 مشهد از طرف خانم 
عصمت شهسوار با کدملی 0931896207 به استناد اوراق استشهادیه جهت 
دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی می‌باشند 
سند مالکیت ششدانگ پلاک باقیمانده 94 فرعی از 1 فرعی از 188 اصلی بخش 9 
مشهد مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده ذیل 
صفحه 463 دفتر املاک 61 بشماره 7675 ثبت و سند مالکیت بشماره 294568 
صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 
اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هر کس نسبت 
به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می‌باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به 
پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌به این اداره تسلیم نماید، بدیهی 
است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 456 م‌الف
بشیر پاشائی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای جواد اشکذری برابر وکالتنامه شماره 87545 مورخ 1400/02/25 دفتر 
408 تهران و 20524 مورخ 1400/05/05 دفتر 151 مشهد و 164553 مورخ 1390/07/05 
دفتر 53 مشهد و 71061 مورخ 1400/03/18 دفتر 67 تهران و 87544 مورخ 1400/02/25 
دفتر 408 تهران و 71453 مورخ 1400/06/03 دفتر 67 تهران و 70867 مورخ 1400/01/29 
دفتر 67 تهران از ورثه حسن شاروقی و علی و محمد و همایون شاروقی قهرمان )هرکدام نسبت 
به دو سهم از یازده سهم به استثناء ثمن اعیان( و سکینه و عذرا و فاطمه )هر کدام نسبت به 
یک سهم از یازده سهم به استثناء ثمن اعیان( و خدیجه شاروقی نجار )ثمن اعیان ششدانگ( 
به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
نموده و مدعی می‌باشند سند مالکیت ششدانگ یک قطعه باغ بشماره پلاک 222 فرعی از 3 
اصلی بخش 9 مشهد مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبردگان 
ذیل دفتر شماره 13 صفحه 519 تحت شماره 1721 ثبت و سند مالکیت بشماره 51655 الی 
51661 صادر گردیده است.دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 
اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد، بایستی ظرف مدت 
ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی‌به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و 
یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 457 م‌الف
بشیر پاشائی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس


